
PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
III TYDZIEŃ OKRESU ZWYKŁEGO, 21 I - 28 I 2024 r.  

 

          NIEDZIELA (dnia 21 stycznia) 
7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Marianny Dziasek z okazji urodzin 
9,30 Za parafian 
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Piotra z okazji 25 urodzin 
16,00 Nieszpory kolędowe 
16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Janiny i Alojzego z okazji Złotego Jubile-
uszu Małżeństwa 

     PONIEDZIAŁEK (dnia 22 stycznia) 
7,00 Za † Hildę Bąk, od Frani i Mariana Chrapek z rodziną 
17,00 Za † Urszulę Ormaniec, od grupy ADŚ z Pogórza          

     WTOREK (dnia 23 stycznia) 
7,00 Za † Edwarda Habla, od sąsiadów z klatki  
17,00 Za †† męża Grzegorza w 2 rocznicę śmierci i dziadków               

     ŚRODA (dnia 24 stycznia), św. Franciszka Salezego 
7,00 Za †† Marię Błachut w 38 rocznicę śmierci, męża Antoniego, rodziców, 3 
braci, szwagra Le-opolda, z rodziny Krzanowski i Waliczek 
17,00 Za † Urszulę Ormaniec, od Bernadety z rodziną 

     CZWARTEK (dnia 25 stycznia), święto Nawrócenia św. Pawła Apostoła 
7,00 Za † Edwarda Habla, od sąsiadów z klatki 
16,20 Różaniec do 7 Boleści Matki Bożej 
17,00 O jedność chrześcijan oraz w intencjach parafialnej wspólnoty Apostolstwa 
Dobrej Śmierci             

     PIĄTEK (dnia 26 stycznia), świętych Tymoteusza i Tytusa 
7,00 Za † Urszulę Ormaniec, od koleżanek: Ali, Ireny i Róży Cholewę, od sąsia-
dów z klatki 
17,00 Za † Hildę Bąk, od córki Joli i Mateusza     

     SOBOTA (dnia 27 stycznia) 
7,00 Za † Urszulę Ormaniec, od rodziny Kukla i Piątek 
17,00 Za †† Barbarę i Józefa Karolaków       

     NIEDZIELA (dnia 28 stycznia) 
7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Czesławy z okazji urodzin 
9,30 Za żywych i zmarłych członków róż różańcowych naszej parafii 
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Marka z okazji urodzin 
Koncert kolędowy w wykonaniu chóru Dzwon 
16,00 Nieszpory niedzielne 
16,30 Za † syna Mieczysława w 1 rocznicę śmierci 
 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE,  
III NIEDZIELA ZWYKŁA, 21 STYCZNIA 2024 r. 

 
Zapraszamy na nieszpory kolędowe o g. 16. 

Dzisiejsza niedziela przeżywana jest jako niedziela Słowa Bożego pod 
hasłem „Trwajcie w moim Słowie”. Zachęcamy do codziennej lektury 
Pisma św. Wszystkich, którzy pragną odpowiedzieć na to wezwanie za-
praszamy też na spotkanie Kręgu Biblijnego w kawiarence w IV piątki 
miesiąca po wieczornej Mszy św. Najbliższe spotkanie będzie w tym ty-
godniu. 

Na pozostałe spotkania formacyjne zapraszamy: - we wtorek o g. 19 – wspól-
notę św. Bogurodzicy, w piątek po wieczornej Mszy św. – młodzieżową 
wspólnotę Effatha i krąg biblijny; 
w sobotę po rannej Mszy św. – Apostolat Maryjny. 

Do środy trwa Tydzień modlitw o jedność chrześcijan. Centralne nabożeństwo 
ekumeniczne w naszej diecezji odbędzie się w poniedziałek o g. 18 w ko-
ściele św. Elżbiety w Cieszynie. 

Liturgiczne obchody tygodnia: w środę – wspomnienie św. Franciszka Saleze-
go, w czwartek – święto Nawrócenia św. Pawła Apostoła, w piątek – 
wspomnienie świętych biskupów Tymoteusza i Tytusa. 

Zakończyły się odwiedziny duszpasterskie naszych rodzin. Składamy serdecz-
ne podziękowanie wszystkim osobom i rodzinom, które przyjęły kapłana i 
ministrantów. Za wspólną modlitwę, przyjęcie błogosławieństwa Bożego 
dla swego domu, rozmowy, świadectwo waszej wiary, zainteresowanie 
życiem parafii, gościnność, ofiary z tej okazji składane – Bóg zapłać.  

W sobotę wyjazd na wycieczkę dzieci uczestników rorat. Szczegółowe infor-
macje  u ks. Mikołaja i p. katechetki. 

W przyszłą niedzielę podczas Mszy św. o g. 11,30 śpiewał będzie chór 
„Dzwon” z Chybia a po Mszy zaprezentuje koncert kolędowy. Serdecznie 
zapraszamy. 

Bóg zapłać mieszkańcom ul. Górny Bór 6 za sprzątanie kościoła i ofiary na 
kwiaty. W najbliższą sobotę prosimy o sprzątanie mieszkańców ul. Górny 
Bór 7. 



 

 Biuletyn Niedzielny  

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie 
 Nr 3 (466/2024),  dnia 21 stycznia 2024 r.   

W tym numerze 

Intencje mszalne        2 
Ogłoszenia                  3 
 Sprawozdanie dusz-
pasterskie za r. 2023  4 

Kancelaria  
parafialna czynna: 

pn. i pt. 8 - 9, 
wt. i czw. 15,30 – 16,30, 

środy 18 - 19 

 

Msze św. 
w niedziele:  

7,30, 9,30, 11,30, 16,30  
(od czerwca do sierpnia - 

wieczorna Msza o g. 19,00);  
w tygodniu:   
 7,00 i 17,00  

 
Spowiedź św.  

codziennie pół godziny  
przed Mszą św. 

Msza św. z modlitwą  
o uzdrowienie -   
I wtorki o g. 19. 
Msza szkolna 

dla dzieci i młodzieży –  

I piątek, g. 17
 

Liturgia chrzcielna 
i błogosławienie  
rocznych dzieci 

III niedziela miesiąca, g. 11,30 
 

Adoracja  
Najśw. Sakramentu 

środy i piątki od g. 15 do 17,  
w pozostałe dni tygodnia  go-

dzinę przed wieczorną Mszą św. 
w I piątki od 7,30 do 17  

i od 20 do 7 rano 
 

Indywidualne  
błogosławieństwo 

 kapłańskie: 
po każdej Mszy św. 

PARAFIA  MATKI  BOŻEJ  RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE 
ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160;  mail: parafiagornybor@gmail.com   

konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010  

 III Niedziela zwykła; Czytania mszalne: 
Jon 3,1-5.10; Ps 25; 1 Kor 7,29-31; Mk 1,14-20  
 
Czytanie z księgi proroka Jonasza  
         Pan przemówił do Jonasza po raz drugi tymi słowami: 
„Wstań, idź do Niniwy, wielkiego miasta, i głoś jej upo-
mnienie, które Ja ci zlecam”. Jonasz wstał i poszedł do Nini-
wy, jak Pan powiedział.     Niniwa była miastem bardzo roz-
ległym - na trzy dni drogi. Począł więc Jonasz iść przez mia-
sto jeden dzień drogi i wołał, i głosił: „Jeszcze czterdzieści 
dni, a Niniwa zostanie zburzona”.    I uwierzyli mieszkańcy 
Niniwy Bogu, ogłosili post i oblekli się w wory od najwięk-
szego do najmniejszego.    Zobaczył Bóg czyny ich, że od-
wrócili się od swojego złego postępowania. I ulitował się 
Bóg nad niedolą, którą postanowił na nich sprowadzić, i nie 
zesłał jej.                  
 
Czytanie z  1 Listu św. Pawła do Koryntian  
           Mówię wam, bracia, czas jest krótki.    Trzeba więc, 
aby ci, co mają żony, tak żyli, jakby byli nieżonaci, a ci, co 
płaczą, tak jakby nie płakali, ci zaś, co się radują, tak jakby 
się nie radowali; ci, co nabywają, jak gdyby nie posiadali; 
ci, co używają tego świata, tak jakby z niego nie korzystali. 
Przemija bowiem postać tego świata. 
 
Słowa Ewangelii według świętego Marka 
        Gdy Jan został uwięziony, przyszedł Jezus do 
Galilei i głosił Ewangelię Bożą. Mówił: „Czas się wypełnił i 
bliskie jest królestwo Boże. Nawracajcie się i wierzcie w 
Ewangelię”.    Przechodząc obok Jeziora Galilejskiego, uj-
rzał Szymona i brata Szymonowego, Andrzeja, jak zarzucali 
sieć w jezioro; byli bowiem rybakami. Jezus rzekł do nich: 
„Pójdźcie za Mną, a sprawię, że się staniecie rybakami lu-
dzi”.     I natychmiast zostawili sieci i poszli za Nim.   Idąc 
nieco dalej, ujrzał Jakuba, syna Zebedeusza, i brata jego, 
Jana, którzy też byli w łodzi i naprawiali sieci. Zaraz ich 
powołał, a oni zostawili ojca swego, Zebedeusza, razem z 
najemnikami w łodzi i poszli za Nim. 

WPROWADZENIE 
Słowo Boże wzywa nas 

dzisiaj do uznania swojej 
grzeszności i przemiany 
swojego życia, bo „czas 
jest krótki” i „bliskie jest 

królestwo Boże”. Człowie-
kowi otwartemu na Boże 

przebaczenie i miłość, 
„która trwa od wieków”, 
łatwiej przyjąć powołanie 
życiowe, które Bóg w swo-
jej nieskończonej dobroci 

przygotował.  
W tygodniu poświęconym 

modlitwie o jedność 
wszystkich chrześcijan gro-
madzimy się na celebracji 
zbawczych wydarzeń Jezu-
sa Chrystusa. Prośmy Boga 
Trójjedynego, aby wszyscy 
chrześcijanie , którzy zosta-
li „przemienieni przez zwy-
cięstwo Jezusa Chrystusa” 
połączyli się w jednym do-
mu, gdzie słucha się Słowa 
Bożego i łamie się Chleb.  

Sprawozdanie duszpasterskie za rok 2023, cz. 3 

Podziękowania, dokończenie 

-służbie liturgicznej ołtarza – kandydatom, ministrantom, lektorom, 
animatorom - dziewczętom i chłopcom ze szkoły podstawowej, 
szkoły średniej i studentom; 
- osobom sprzątającym i upiększającym kościół i kaplicę, dbającym 
o kwiaty i dekoracje (p. Dorocie i Renacie, p. Ewie Gil),  o obrusy i 
bieliznę kościelną (pp. R. i T. Zulewscy, pp. Król), dbającym o przy-
gotowanie ołtarzy Bożego Ciała, osobom przyozdabiającym figurę 
MB Fatimskiej;  
- paniom pracującym i pomagającym na probostwie i w domu spo-
tkań, w pracach gospodarczych i kancelaryjnych: mojej mamie, B. 
Zagórskiej, p. M. Gruba, U. Farian, Cz. Waszkiewicz; J. Pietrzyk, J. 
Pileckiej, wolontariuszom w kawiarence… -administratorom naszej 
strony internetowej Markowi Ormańcowi, Adrianowi Porębskiemu; 
*grupom modlitewnym i formacyjnym:  
- 6 różom różańcowym (zelatorom: Marii Kisiała, Marii Glajc, Ju-
stynie Pileckiej, Marii Bogusz, Mieczysławowi Bulowi), za ich wier-
ną modlitwę za parafię, za ofiary na kościół; - wspólnocie modlitew-
no-ewangelizacyjnej św. Bogurodzicy (z liderką Barbarą Zagórską) 
za przygotowanie comiesięcznych Mszy św. z modlitwą o uzdrowie-
nie;  
- wspólnocie Matek w Modlitwie; - Parafialnemu Zespołowi Caritas 
(kierującej nim Ewie Dobrzyńskiej), - rodzinom formującym się w 
kręgach małżeńskich; - osobom czuwającym na adoracji Najświęt-
szego Sakramentu (szczególnie za udział w całodziennej i całonoc-
nej adorację w I piątki miesiąca) i prowadzącym Koronkę do Miło-
sierdzia Bożego, osobom z Koła Miłosierdzia; - członkom Apostol-
stwa Dobrej Śmierci (p. Halinie) i Apostolatu Maryjnego (p. Marii),  
wspólnocie mężczyzn św. Józefa (p. Dominikowi) i kręgowi biblij-
nemu (p. Darii); - młodzieży ze wspólnoty Effatha, animatorom 
przygotowującym kandydatów do Bierzmowania i dzieciom przy-
chodzącym na sobotnie spotkania scholi i angażują się wraz z p. 
Dorotą w przygotowanie m.in. akcji „kolędnicy misyjni”); - dziecię-
cej grupie teatralnej pod kierunkiem Kseni Bardadyn; - prowadzą-
cym bibliotekę parafialną p. Jadzi Wigłasz i Oldze Bardadyn; 
-parafianom podejmujących się trudu sprzątania kościoła w ramach 
dyżurów z poszczególnych ulic i bloków (za ofiary na kwiaty i deko-
racje); dziękuję odpowiadającym na prośby o pomoc w pracach w 
kościele i obejściu – szczególnie p. Ryśkowi, p. Tomkowi, p. Szcze-
panowi);  
-właścicielom drukarni Coral, pp. Kral (za cotygodniowe wydanie 
biuletynu oraz za inne projekty dla parafii); 
- ofiarodawcom darów stołu składanych z różnych okazji, za każdą 
pomoc dla parafii, tym, którzy chcą zostać anonimowi… 
dziękuję Wam, Parafianie za modlitwy, każde świadectwo wiary i za 
Waszą ofiarność, czas, pracę i pieniądze ofiarowane jako dziesięcina 
Bogu i Kościołowi – Bóg zapłać! 
Za każdy brak gorliwości, dobrego świadectwa, złe słowa pragnę 
przeprosić.     ks. Zbigniew Macura 

mailto:parafiagornybor@gmail.com

